Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luís Paulo Mendes, N° 41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 CNPJ: 00.613.47410001-09

APROVADO
Em_foSfo

PRESIDEM

SECRETARIO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE.

REQUERIMENTO N 0I/2025  Nova Russas, em 20 de maio de 2025.

RAIMUNDO FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, vereador com assento
nessa casa legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas constitucionais e
regimentais vem, muito respeitosamente, solicitar a vossa Excelência que, após
ouvido soberanamente o Plenário, seja encaminhado o presente expediente à
ilustre Sra. Prefeita Municipal, Dra. Giordanna Silva Braga Mano, com cópia para
o secretário de cultura, Odirlei da Silva Souto, solicitando a ornamentação da
Igreja de Nova Betânia para os festejos do Sagrado Coração de Jesus.

Justificativa: Tendo em vista que os festejos iniciarão no dia 05/06 até o dia 14/06.

. Raimundo Francisco Pereiffldeiveira (Raimundinho Coruja)
Vereador proponente

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - EmaiI:cmnovarussasgmail.com